Datenblatt
Feuchte- und Temperaturfühler mit
digitaler Schnittstelle
EE072
Datenblatt EE072
v2.8  Änderungen vorbehalten  |  2
EE072

Digitale Schnittstelle RS485 (Modbus RTU) J3
CANopen J8
Bestellbeispiele
EE072-HS2TT1F4J3
Merkmal Code Beschreibung
Gehäuse HS2 Edelstahl
Temperaturgenauigkeit TT1 Hoch
Filter F4 Edelstahlsinter
Digitale Schnittstelle J3 RS485 (Modbus RTU)
EE072-HS1TT2F3J8
Merkmal Code Beschreibung
Gehäuse HS1 PC (Polycarbonate)
Temperaturgenauigkeit TT2 Standard
Filter F3 Metallgitter, Körper Polycarbonat
Digitale Schnittstelle J8 CANopen
Datenblatt EE072
v2.8  Änderungen vorbehalten  |  8
Zubehör
Für weitere Informationen siehe Datenblatt Zubehör.
Zubehör allgemein Code
E+E Produktkonfigurationssoftware
(Kostenloser Download: www.epluse.com/pcs10)
PCS10
Schutzkappe für M12 Buchse HA010781
Schutzkappe für M12 Stecker des EE072 HA010782
Schutzkappe für 12 mm Fühler	 HA010783
Edelstahl-Montageflansch HA010201
Kunststoff-Montageflansch HA010202
Y-Verteiler M12 - M12 HA030204
Wandmontageclip HA010211
Strahlungsschutz für Fühler mit Ø12 mm HA010502
Tropfwasser-Schutzkappe HA010503
Zubehör Modbus Code
M12 Kabelbuchse zur Selbstmontage, 4-polig HA010707
Modbus Konfigurationsadapter HA011018
Verbindungskabel M12 - offene Enden	 1,5 m
	 5 m
	 10 m
HA010819
HA010820
HA010821
Zubehör CAN Code
M12 Kabelbuchse zur Selbstmontage, 5-polig HA010708
CAN Konfigurationsadapter HA011021
Anschlusskabel CAN mit 120 Ω Abschlusswiderstand, M12, 1,8 m HA010850
Company Headquarters &
Production Site
E+E Elektronik Ges.m.b.H.
Langwiesen 7
4209 Engerwitzdorf | Austria
T +43 7235 605-0
F +43 7235 605-8
Subsidiaries
E+E Sensor Technology (Shanghai) Co., Ltd.
T +86 21 6117 6129
E+E Elektronik France SARL
T +33 4 74 72 35 82
E+E Elektronik Deutschland GmbH
T +49 6171 69411-0
E+E Elektronik India Private Limited
T +91 990 440 5400
E+E Elektronik Italia S.R.L.
T +39 02 2707 86 36